２０１５年１０月７日 （水） №1905 今期第 11,12 号

 本日の例会

 米山月間にちなんで
    米山奨学生 郎 彦昆君（和歌山大学留学生）

   カウンセラー 花田宗弘様（海南東ＲＣ）
 次の例会  10 月 14 日（水）
 ロータリーについて
            塩路良一様（御坊ＲＣ）
 先週の例会記録   9月 9 日（水）
◇卓話 識字率向上月間にちなんで 前地区社会奉

仕委員長 笹島良雄様 （和歌山東 RC）
◇ビジター ございません。
◇出席報告
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 (9/9) 9 名  60.00   %
 先々週出席 (8/27) 12 名  100  %
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子

 笹島良雄様（和歌山東ＲＣ）西ロータリークラブ

のご発展をお祈りします。中條剛司君 竿本秀雄

君 笹島様、本日はお忙しい中ありがとうござい

ます。主井知子君 笹島様をお迎えする喜び。岩

橋本博君 ただ今「キンエン中」5ヶ月経過！！

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

室温設定２８℃！エコオフィス・エコホームにご協

力下さるようお願い申し上げます。県庁環境生活総

務課より節電のお願い＞＞今夏の電力需給は大変厳

しい状況。このため電力がひっ迫するこのとのない

よう県民や事業者への節電対応を呼びかけています

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

今夏は大変な猛暑で地球温暖化の影響をまざまざと

体感する日々でしたが、県の指標（28℃）に賛同し

職場や家庭で節電を実施しています。担当窓口：主

井 サンプル活動：『クラブ事務局』7月～9月

＊会長報告＊          中條剛司
笹島様には毎年当クラブで卓話を頂き心から御礼

申し上げます。お忙しい中誠にありがとうござい

ます。後程どうぞよろしくお願い致します。チュ

ーリップリレーでお世話になっている村崎先生か

ら、今年も和歌山大学の花壇でチューリップの植

付けが 11 月初旬に実施される旨ご連絡を頂きまし

た。早速留学生の房さんと連絡を取りましたが 10
月からは新しい学期の授業が始まることもあり、

まだ参加者は未確定です。また植付け前には花壇

の整備（草刈や耕うん）が必要で、有志のご協力

を願いたいと思います。10 月下旬の午前中 1 時間

くらいを予定していますので詳細が決まりました

ら回覧させて頂きます。よろしくお願い致します。

＊幹事報告＊          竿本秀雄
笹島様本日はお忙しい中ありがとうございます。

識字率向上月間また毎年ご協力させて頂くエイズ

キャンペーンなどについてお話を賜れば幸いで

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。前年度

米山奨学生の王さんから連絡が入り、この度日本

語能力試験で最高難度のＮ1 に合格されたそうで

す。本当におめでとうございます。日々の研鑽の

賜物と大変嬉しく思います。現在は子育てとご主

人のサポートに頑張っておられますがお時間があ

れば例会で近況などお知らせ願えればと思いま

す。9 月 3 日の会長幹事会について簡単にご報告申

し上げます。市内ＲＣ全クラブが出席致しました。

県知事・市長表敬訪問は 11/26 で調整中です。和歌

山中ＲＣ創立 30 周年記念式典は 10/17 です。今期

木潮会の幹事は産經新聞の木村支局長です。（11
月中開催）地区の現況について諸事回覧させて頂

きます。9/16 は夜間例会、9/23、9/30 は休会です。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ

「世界へのプレゼントになろう」